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Interim consolidated financial statements

(36) Derivatives

65

31/3/2017 Nominal amount by maturity Fair values
More than 1 year, More than 5

in € million Upto 1 year up to 5 years years Total Positive  Negative
Interest rate contracts 30,898 66,239 48,555 145,692 2,667 (1,871)
Foreign exchange rate and gold

contracts 41,517 9,343 1,871 52,731 811 (792)
Equity/index contracts 1,118 1,620 234 2,966 129 (145)
Commodities 77 98 0 175 4 (6)
Credit derivatives 865 31 75 971 0 (1)
Precious metals contracts 21 0 0 21 0 0
Total 74,492 77,331 50,734 202,557 3,612 (2,815)
31/12/2016 Nominal amount by maturity Fair values

More than 1 year, More than 5

in € million Up to 1 year up to 5 years years Total Positive  Negative
Interest rate contracts 26,609 63,427 50,318 140,445 3,070 (2,147)
Foreign exchange rate and gold

contracts’ 36,879 9413 1,828 48,120 914 (1,070)
Equity/index confracts 925 1,519 228 2,672 Q5 (165)
Commodities Q6 96 0 192 3 9)
Credit derivatives 896 86 0 981 1 (m
Precious metals contracts 18 0 0 18 0 (1)
Total 65,512 74,541 55,375 192,428 4,082 (3,387)

1 Adaptation of previous year figures in maturity of more than 5 years
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(37) Fair value of financial instruments

Fair value of financial instruments reported at fair value

31/3/2017 31/12/2016

in € million Level | Level Il Level Ill Level | Level Il Level lll
Trading assets 2,432 3,176 20 2,031 3,667 72
Positive fair values of derivatives' 126 2,892 ] Q4 3,343 ]
Shares and other variable-yield securities 276 1 0 164 0 0
Bonds, notes and other fixed-interest securities 2,029 284 19 1773 324 71
Financial assets at fair value through profit or loss 6,073 1,490 11 1,938 1,973 52
Shares and other variable-yield securities 118 0 1 3 0 1
Bonds, notes and other fixed-interest securities 5054 1,489 Q 1,035 1,973 51
Financial assets available-forsale 4,378 222 111 3,750 44 74
Other interests’ 2 32 0 2 29 0
Bonds, notes and other fixed-interest securities 4,322 189 109 3,749 15 71
Shares and other variable-yield securities 54 0 3 0 0

Derivatives (hedging) 0 593 0 0 645 0

Positive fair values of derivatives from hedge

accounting 0 593 0 0 645 0

1 Including other derivatives
2 Includes securities traded on the stock exchange as well as shares measured according to income approach

31/3/2017 31/12/2016
in € million Level | Level I Level Il Level | Level Il Level lll
Trading liabilities 625 4,539 8 619 4,855 8
Negative fair values of derivatives' 119 2,394 0 135 2,826 0
Shortselling of trading assets 503 60 0 483 72 0
Certificates issued 2 2,085 8 0 1,956 7
Liabilities at fair value through profit and loss 0 2,885 0 0 2,784 0
Debt securities issued 0 1,446 0 0 1,373 0
Subordinated capital 0 710 0 0 659 0
Deposits from banks 0 729 0 0 752 0
Derivatives (hedging) 0 301 0 0 425 0

Negative fair values of derivatives from hedge
accounting 0 301 0 0 425 0

1 Including other derivatives

level I Quoted market prices
Level Il Valuation techniques based on market data
Level lll Valuation techniques not based on market data

Movements between Level | and Level I

Compared to year-end, the share of financial assets classified as Level Il decreased. The decrease resulted from divestitures from
the category “financial assets at fair value through profit and loss”, in particular bonds, and derivative financial instruments in the
trading book. Level | financial assets increased strongly compared to the comparative period due to the merger of RZB AG info
RBI AG. Moreover, there was a slight shift from Level | to Level II. This was due to the fact that no directly quoted market prices for
these financial instruments were available at the reporting date.
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Movements in Level Il of financial instruments at fair value

The following tables show the changes in the fair value of financial instruments whose fair value can not be calculated on the basis
of observable market data and are therefore subject to other measurement models. Financial instruments in this category have a
value component which is unobservable on the market and which has a material impact on the fair value. Due to a change in the
observable valuation parameters, certain financial instruments were reclassified from Level Ill. The reclassified financial instruments
are shown under Level Il as they are valued on the basis of market input parameters.

As at Change in  Exchange Sales,
in € million 1/1/2017 consolidated group  differences Purchases repayment
Trading assets 72 0 3 2 (4)
Financial assets at fair value through profit or loss 52 0 0 0] (1)
Financial assets available-for-sale 74 0 3 41 (4)
Derivatives (hedging] 0 0 0 0 0

Gains/loss in other
comprehensive  Transfer to Transfer As at
in € million Gains/loss in P/L income level lIl  from level Il 31/3/2017
Trading assets (53) 0 0 0 20
Financial assefs at fair value through profit or loss 0 0 0 (471) 11
Financial assets available-for-sale (2) 1 0 (1) 111
Derivatives (hedging) 0 0 0 0 0

As at Change in  Exchange Sales,
in € million 1/1/2017  consolidated group differences Purchases repayment
Trading liabilities 8 0 0 0 0

Gains/loss in other
comprehensive  Transfer Transfer from As at
in € million Gains/loss in P/L income to level lll level Il 31/3/2017
Trading liabilities 0 0 0 0 8
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Qualitative information for the valuation of financial instruments in Level 11l

Interim consolidated financial statements

Range of
Fair value Valuation Significant unobservable
Financial assets Type in € million technique unobservable inputs inputs
Shares and other variable-  Closed end real
yield securities estate fund O Nef asset value  Haircuts 4090%
Cost of
Shares and other variable-  Shares, floating aquisition, DCF  Realization rate
yield securities rafe notes 4 -method Credit spread 10-40%
Income Prognosticated cash
Other interests Shares O approach flows
Discounted
Bonds, notes and other Fixed coupon cash flow
fixed-interest securities bonds 130 method Credit spread 0,4-50%
Discounted
Bonds, notes and other Asset backed cash flow Redlization rate
fixed-interest securities securifies 7 method Credit spread 10-20%
Positive fair value of banking  Forward foreign Net present Interest rate 10-30%
book derivatives without exchange value method ~ PD 0.25%100%
hedge accounting confracts 1 Internal model  LGD 37%64%
Total 142
Range of
Fair value Valuation Significant unobservable
Financial liabilities Type in € million technique unobservable inputs inputs
Closing period 2-5%
Currency risk 0-5%
Negative fair value of Option model LT volatility 0-3%
banking book derivatives Net present Index category 0-5%
without hedge accounting OTC optfions O value method ~ Net interest rate 10-30%
Closing period 0-3%
Bid-Ask spread 0-3%
Issued certificates for trading Option model LT volatility 0-3%
purposes Certificates 8 (Curran) Index category 02.5%
Total 8
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Fair value of financial instruments not reported at fair value

31/3/2017

in € million Level | Level 11 Level Il Fair value  Carrying amount  Difference
Assets

Cash reserve 0 17,246 0 17246 17246 0
Loans and advances to banks 0 9,058 2,897 12,855 12,828 27
Loans and advances to customers 0 17,467 58,146 75613 76,638 (1,026)
Financial investments 6,102 2164 1,045 9311 9,254 57
Liabilities

Deposits from banks 0 23,673 2,629 26,302 26,223 78
Deposits from customers 0] 27,706 53,870 81,576 81,381 195
Debt securities issued 1,602 3,609 1,565 6,776 6,700 76
Subordinated capital 0 3,573 407 3,980 3,550 430
31/12/2016

in € million Level | Level 11 Level Il  Fair value Carrying amount  Difference
Assets

Cash reserve 0 12,242 0 12,242 12,242 0
Loans and advances to banks 0 8,262 1,647 9,909 9,850 59
Loans and advances to customers 0 17,216 47,723 64,939 65,609 (670)
Financial investments 5,249 1,459 194 6,901 6,810 Q2
Liabilities

Deposits from banks 0 10,418 1,725 12,142 12,065 78
Deposits from customers 0 27,003 44 585 71,588 71,538 50
Debt securities issued 107 3,729 1,470 5,305 5272 34
Subordinated capital 0 3,338 402 3,740 3,545 194

level | Quoted market prices
Level Il Valuation techniques based on market data
Level Il Valuation techniques not based on market data

(38) Contingent liabilities and commitments

in € million 31/3/2017 31/12/2016
Contingent liabilities 9,679 9,055
Credit guarantees 5,694 5,398
Other guarantees 2,718 2,626
Letters of credit (documentary business 1,234 994
Other contingent liabilities 34 37
Commitments 9,850 10,174
Irrevocable credit lines and stand-by facilities 9,850 10,174

Up to 1 year 2,524 2,819

More than 1 year 7,326 7356
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Risk report
(39) Risks arising from financial instruments

Active risk management is a core competency of the Group. In order to effectively identify, measure, and manage risks the Group
continues fo develop its comprehensive risk management system. Risk management is an integral part of overall bank manage-
ment. In particular, in addifion o legal and regulatory requirements, it takes into account the nature, scale and complexity of the
business activities and the resulting risks. The principles and organization of risk management are disclosed in the relevant sections
of the 2016 Annual Report, pages 148 ff. The comparative figures at yearend 2016 correspond to the published values of RBI
prior to merger.

Organization of risk management

The organization of risk management and risk controlling was simplified and streamlined by the merger of RZB AG and RBI AG.

Supervisory Board
Executive Committee of the Supervisory Board
Risk Committee of the Supervisory Board

Central and local risk management

i e Raiffeisen Bank International (Management Board)

= for all risk categories
* for cll Group units Credit Management Risk Management Committee
(Corporate customers, Banks Group Asset/Liability Committee
and Sovereigns, Retail) Market Risk Committee
Credit Portfolio Management _ Credit Committees
Risk Controlling (Credit, Market, Problem Loan Committee
Liquidity, and Operational Risks) Securitization Committee
Restructuring/Special Exposure Operational Risk Management Committee
Management Contingencyy/Recovery Committee
Local risk management units

and committees
i i Specialist units
* for all risk cutegories e qusmg bt

= for all Group units

M Consolidation Level Group Functions M Committees Division / Department

Economic capital

Economic capital constitutes a fundamental aspect of overall bank risk management. It defines the internal capital requirement for
all material risk categories based on comparable models and thereby facilitates an aggregated view of the Group's risk profile.
Economic capital is therefore an important instrument in Group risk management and is used for making risk-adjusted business
decisions and in performance measurement. For this purpose, a business unit's profit is set in relation to the economic capital
affributed to the unit [refurn on risk-adjusted capital, RORAC).
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Risk contribution of individual risk types to economic capital:

in € million 31/3/2017 Share 31/12/2016 Share
Credit risk corporate customers 1,410 249% 1,479 27.8%
Credit risk retail customers 1,249 22.1% 1,155 21.7%
Operational risk 565 10.0% 590 11.1%
Macroeconomic risk 419 7.4% 392 7 4%
Credit risk sovereigns 387 6.8% 412 7.8%
Parficipation risk 327 5.8% 109 2.1%
Market risk 275 49% 218 4.1%
Risk buffer 270 4.8% 253 4.8%
FX risk capital position 265 4.7% 276 52%
Other tangible fixed assets 235 4.2% 191 3.6%
Credit risk banks 208 37% 191 3.6%
CVA risk 32 0.6% 30 0.6%
Liquidity risk 18 0.3% 15 0.3%
Total 5,660 100.0% 5,310 100.0%

Regional allocation of economic capital according to Group unit domicile:

in € million 31/3/2017 Share 31/12/2016 Share
Austria 1,714 30.3% 1,134 21.4%
Central Europe 1,676 29.6% 1,823 34.3%
Southeastern Europe 1,132 20.0% 1,208 227%
Eastern Europe 1,102 19.5% 1,133 21.3%
Rest of World 35 0.6% 12 0.2%
Total 5,660 100.0% 5,310 100.0%

The changes in the individual risk categories relative to the comparable period are predominantly due fo the merger of RZB AG

infto RBI AG.

The Group uses a confidence level of 99.92 per cent for calculating economic capital. This confidence level is derived from the
probability of default implied by the target rating. Based on the empirical analysis of rating agencies, the selected confidence
level corresponds to a rafing of “single A”. The objective of calculating economic capital is to defermine the amount of capital that
would be required for servicing all of the claims of customers and creditors even in the case of such an extremely rare loss event.

Credit risk
Reconciliation of figures from IFRS consolidated financial statements to total credit exposure (according to CRR)

The following table translates items on the statement of financial position {banking and trading book positions) into the total credit
exposure, which is used in portfolio management. It includes exposures on and off the statement of financial position before the
application of creditconversion factors and thus represents the total credit exposure. It is not reduced by the effects of credit risk
mitigation such as guarantees and physical collateral, effects that are, however, considered in the total assessment of credit risks.
The total credit exposure is used - if not explicitly stated otherwise - for showing exposures in all subsequent tables in the risk
report. The reasons for different values used for infernal porifolio management and external financial accounting are the different
scopes of consolidation (regulatory versus accounting rules according to IFRS, i.e. corporate legal basis), different classifications
and presentation of exposure volumes.
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in € million 31/3/2017 31/12/2016
Cash reserve 14,364 0267
Loans and advances to banks 12,877 9,900
Loans and advances to customers 81,655 70,514
Trading assets 5,085 4986
Derivatives 1,136 1,429
Financial investments 20,115 14,353
Other assets 1,023 638
Contingent liabilities 9,820 Q055
Commitments 9,850 10,174
Revocable credit lines 17,697 16,890
Disclosure differences (298) (634)
Total' 173,325 146,573

1 ltems on the statement of financial posifion contain only credit risk amounts.

The following table shows the effect of the merger of RZB AG info RBI AG for corporate customers, banks, refail customers and
sovereigns:

in € million 31/12/2016 Change 1/1/2017
Corporate customers 73,847 3,733 77,580
Banks 18,628 1,400 20,028
Retail customers 29,166 6,650 35816
Sovereigns 24933 Q715 34,648
Total 146,573 21,498 168,071

A more detailed credit portfolio analysis is based on individual customer ratings. Customer rating assessments are performed
separately for different asset classes using internal risk classification models (rating and scoring models), which are validated by a
cenfral organization unit. Default probabilities assigned to individual rating grades are calculated for each asset class separately.
As a consequence the default probabilities related to the same ordinal rating grade (e.g. good credit standing corporates 4,
banks A3, and sovereigns A3| are not directly comparable between these asset classes.

Rating models in the main non-retail asset classes - corporates, banks, and sovereigns - are uniform in all Group units and rank
creditworthiness in 27 grades for corporate customers and banks and ten grades for sovereigns. For retail asset classes, country
specific scorecards are developed based on uniform Group standards. Customer rating, as well as validation, is supported by
specific software tools [e.g. business valuation tools, rating and default database).
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Credit portfolio - Corporates

The following table shows the total credit exposure according to internal corporate ratfings (large corporates, mid-market and small
corporates). For presentation purposes, the individual grades of the rating scale are summarized into nine main rating grades.

in € million 31/3/2017 Share 31/12/2016 Share
1 Minimal risk 5,603 8.0% 5,805 8.8%
2 Excellent credit standing 8,396 11.9% 7,080 10.8%
3 Very good credit standing 8,338 11.8% 7,634 11.6%
4 Good credit standing 11,432 16.2% 10,488 15.9%
5 Sound credit standing 13,251 18.8% 13,150 20.0%
6 Acceptable credit standing 11,909 16.9% 10812 16.4%
7 Marginal credit standing 4,413 6.3% 4,356 6.6%
8 Wecak credit standing / sub-standard 1,530 2.2% 1,498 2.3%
% Very weak credit standing / doubtful 791 1.1% 684 1.0%
10 Default 4264 6.1% 4026 6.1%
NR Not rated 448 0.6% 226 0.3%
Total 70,376 100.0% 65,759 100.0%

Compared fo yearend 2016, the total credit exposure to corporate customers increased € 4,617 million (of which

€ 3,555 million was due to the merger of RZB AG into RBI AG) to € 70,376 million. The credit exposure rated as good credit
standing through to minimal risk increased € 2,762 million, corresponding to a share of 47.9 per cent (31/12/2016:

47.1 per cent). The proportion of exposure with marginal credit standing through to very weak/doubtful credit profiles decreased
from 9.9 per cent to 9.6 per cent.

The differences result in part from the merger of RZB AG into RBI AG. Additionally, there were the following changes: The increase
in credit exposure in rating grade 2 mainly resulted from credit and facility financing in the Group Corporates & Markets segment,
and from the appreciation of the Russian rouble. The credit exposure in rating grade 3 increased due fo a rise in deposits with
corporate customers and to facility financing and guarantees given in the Group Corporates & Markets segment. The credit
exposure in rating grade 3 in the Eastern Europe increased due fo the appreciation of the Russian rouble. The rise in credit expo-
sure in rafing grade 4 resulted from new business and an increase in credit financing. The credit exposure in rafing grade 6 in-
creased due fo deposits with corporate customers.

The rating model for project finance has five grades and takes both individual probability of default and available collateral into
account. The breakdown of the project finance exposure is shown in the table below:

in € million 31/3/2017 Share 31/12/2016 Share
6.1 Excellent project risk profile - very low risk 4,656 56.5% 4,530 56.0%
6.2 Good project risk profile - low risk 1,869 22.7% 1,851 22.9%
6.3 Acceptable project risk profile - average risk 736 8.9% 844 10.4%
6.4 Poor project risk profile - high risk 358 4.3% 247 3.0%
6.5 Default 616 7.5% 596 /4%
NR  Not rated 6 0.1% 20 0.2%
Total 8,240 100.0% 8,087 100.0%

At the end of the first quarter, the credit exposure to project finance amounted to € 8,240 million, corresponding to a € 153
million rise (of which € 178 million was attributable to the merger of RZB AG into RBI AG). At 79.2 per cent, projects rated in the
two best rating grades, excellent project risk profile - very low risk and good project risk profile - low risk, accounted for the
majority of the portfolio. This mainly reflected the high level of collateralization in specialized lending transactions. The increase in
credit exposure in rafing grade 6.1 - excellent project risk profile - very low risk - was due both to the merger of RZB AG into
RBI AG and to new customers in Germany and Slovakia. The decline in rating grade 6.3 - acceptable project risk profile -
average risk was mainly affributable to the Czech Republic, Poland and Russia. The increase in rafing grade 6.4 - poor project
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risk profile - high risk was due to new customers in the Czech Republic and fo a rating downgrade of specific customers in Aus-
fria.

The following table provides a breakdown by country of risk of the total credit exposure for corporate customers and project
finance structured by regions:

in € million 31/3/2017 Share 31/12/2016 Share
Central Europe 21,542 27 4% 20,922 28.3%
Austria 16,010 20.4% 12,897 17.5%
Western Europe 11,890 15.1% 10,9072 14.9%
Eastern Europe 12,661 16.1% 12,321 16.7%
Southeastern Europe 11,020 14.0% 11,098 15.0%
Asia 2,035 2.6% 1,944 2.6%
Other 3,458 4.4% 3,692 5.0%
Total 78,615 100.0% 73,847 100.0%

Compared to yearend 2016, the credit exposure increased € 4,768 million (of which € 3,733 million was atiributable to the
merger of RZB AG into RBI AG) to € 78,615 million. Central Europe reported a € 620 million increase, which was due to the
reallocation of Raiffeisen Bank Polska S.A., Warsaw, from the Non-Core segment to the Central Europe segment and to the inte-
gration of Raiffeisen stavebni sporitelna, a.s., Prague, as well as to an increase in deposits with corporate customers. This was,
however, partly offset by a decline in credit financing. Austria reported the largest increase of € 3,113 million in the first quarter to
€ 16,010 million, primarily due to the integration of Raiffeisen Bausparkasse Gesellschaft m.b.H., Vienna, as well as facility financ-
ing, guarantees given and an increase in the portfolio of bonds. Western Europe reported a € 918 million increase to € 11,890
million. This was due to the merger of RZB AG into RBI AG and to a rise in deposits with corporate customers, parily offset by a
decline in facility financing.

The table below provides a breakdown of the total credit exposure to corporates and project finance by industry:

in € million 31/3/2017 Share 31/12/2016 Share
Manufacturing 17,265 22.0% 16,837 22.8%
Wholesale and retail trade 16,443 20.9% 15,888 21.5%
Financial intermediation 8,836 11.2% 7746 10.5%
Real estate 9,834 12.5% 8,351 11.3%
Construction 5627 7.2% 5,378 7.3%
Freelance/technical services 4,456 57% 4,209 57%
Transport, storage and communication 3,453 4.4% 3,346 4.5%
Electricity, gas, steam and hot water supply 3,094 3.9% 3,046 4.1%
Other industries 9,607 12.2% 9,046 12.2%
Total 78,615 100.0% 73,847 100.0%

The merger of RZB AG into RBI AG resulted in an increase of € 3,733 million, particularly in the real estate, construction and
manufacturing.
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Credit portfolio - Retail customers

75

Retail customers are subdivided into private individuals and small and medium-sized entities (SMEs). For retail customers a two-fold
scoring system is used - consisting of the initial and ad-hoc scoring based on customer data and of the behavioral scoring based
on account data. The table below shows the Group's credit exposure to refail customers:

in € million 31/3/2017 Share 31/12/2016 Share
Refail customers - private individuals 33,685 92.1% 26,498 90.9%
Retail customers - small and medium-sized

entities 2,882 7.9% 2,668 9.1%
Total 36,567 100.0% 29,166 100.0%
hereof non-performing loans 2,204 6.0% 2,139 7.3%
hereof individual loan loss provision 1,559 4.3% 1,522 5.2%
hereof portfolio-based loan loss provision 257 0.7% 249 0.9%
The total credit exposure to retail customers breaks down by segments as follows:

31/3/2017 Central Southeastern Eastern Group Corporates &
in € million Europe Europe Europe Markets
Retail customers - private individuals 16,839 7,542 4,425 4,879
Retail customers - small and medium-sized

entities 1,441 645 379 417
Total 18,280 8,187 4,803 5297
hereof non-performing loans 958 539 679 28
hereof individual loan loss provision 544 370 615 10
hereof portfolio-based loan loss provision 103 93 55 5
31/12/2016 Central  Southeastern Eastern Non Group
in € million Europe Europe Europe Core Markets

Retail customers - private individuals 0054 7,335 4,004 5192 13

Retail customers - small and medium-

sized entities 1,002 739 403 523 1
Total 10,956 8,074 4,407 5715 14
hereof non-performing loans 489 537 699 415

hereof individual loan loss provision 273 372 644 233

hereof portfolio-based loan loss

provision 87 Q0 55 17 0

Compared to yearend 2016, the total retail credit exposure increased € 7,401 million (of which € 6,650 million was attributable
to the merger of RZB AG into RBI AG] to € 36,567 million in the first quarter. The increase was mainly due to the integration of

Raiffeisen Bausparkasse Gesellschaft m.b.H., Vienna, and to Raiffeisen stavebni sporitelna, a.s., Prague.

The Central Europe segment reported the largest increase of € 7,324 million to € 18,280 million. The increase was on the one
hand due fo the reallocation of Raiffeisen Bank Polska S.A., Warsaw, from the Non-Core segment fo the Central Europe segment
and on the other hand to the integration of Raiffeisen stavebni sporitelna a.s., Prague.
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In the table below, the total retail credit exposure by products is shown:

Interim consolidated financial statements

in € million 31/3/2017 Share 31/12/2016 Share
Mortgage loans 21,578 50.0% 15,549 53.3%
Personal loans 7423 20.3% 6,668 22.9%
Credit cards 3,286 9.0% 3,197 11.0%
Car loans 489 1.3% 496 1.7%
Overdraft 1,681 4.6% 1,647 5.6%
SME financing 2,110 5.8% 1,609 5.5%
Total 36,567 100.0% 29,166 100.0%

The integration of Raiffeisen Bausparkasse Gesellschaft m.b.H., Vienna, and Raiffeisen stavebni sporitelna, a.s., Prague, resulted in
an increase in credit exposure for morigage loans, personal loans and SME financing.

The share of foreign currency loans in the retail portfolio provides an indication of the potential change in default rates if the ex-
change rate of the domestic currency changes. The internal risk assessment thus takes into account not only the share of foreign
currency loans but also the usually stricter lending criteria when granting the loan and - in several countries - the customer's

matching foreign currency income.

in € million 31/3/2017 Share 31/12/2016 Share
Swiss franc 3,049 44.7% 3,099 43.8%
Euro 3,241 47.5% 3,403 48.1%
US-Dollar 529 7.8% 564 8.0%
Other foreign currencies 1 0.0% 2 0.0%
Loans in foreign currencies 6,820 100.0% 7,068 100.0%
Share of total loans 18.7% 24.2%

The decrease in foreign currency loans denominated in Swiss francs mainly resulted from the legal regulations related to the man-
datory conversion of loans at historical rates at the time of lending in Croatia. The decline in foreign currency loans denominated
in US dollars was mainly atiributable to Russia and Ukraine. The reduction in euro denominated foreign currency loans was af-

fributable to Poland with € 22 million, Croatia with € 98 million and Bosnia and Herzegovina with € 23 million.
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Credit portfolio - Banks

The following table shows the total credit exposure by internal rafing for banks (excluding central banks). Due to the small number
of customers [or observable defaults), the default probabilities of individual rating grades in this asset class are calculated based
on a combination of internal and external data.

in € million 31/3/2017 Share 31/12/2016 Share
1 Minimal risk 3,402 15.2% 2,521 13.5%
2 Excellent credit standing 3,564 15.9% 2,919 157%
3 Very good credif standing 11,407 51.0% 9,935 53.3%
4 Good credit standing 1,865 8.3% 1,391 7.5%
5 Sound credit standing 1,266 57% 1,042 5.6%
6 Acceptable credit standing 383 1.7% 218 1.2%
7 Marginal credit standing 221 1.0% 186 1.0%
8 Wecak credit standing / sub-standard 182 0.8% 245 1.3%
9 Very weak credit standing / doubtful 6 0.0% 77 0.4%
10 Default 57 0.3% 84 0.4%
NR Not rated 24 0.1% Q 0.0%
Total 22,376 100.0% 18,628 100.0%

The total credit exposure amounted to € 22,376 million at the end of the first quarter. Compared to year-end 2016, this was an
increase of € 3,748 million (of which € 1,400 million was attributable to the merger of RZB AG into RBI AG, noticeable in rating
grades 1 and 2).

The differences result in part from the merger of RZB AG into RBI AG. Additionally, there were the following changes: The increase
in rating grade 2 - excellent credit standing - resulted from facility financing, guarantees given and repo business, as well as from
an increase in the portfolio of bonds. Rating grade 3 recorded the largest rise of € 1,472 million to € 11,407 million. This was
due fo an increase in deposifs at banks, in the portfolio of bonds and in repo business, offset by the decline in facility and credit
financing, and in swap business.

The Group confinues to pursue the strategy of reducing the unsecured exposure in this assef class. New business in this asset class
therefore mainly stems from credit exposure from derivatives and shortterm money market deposits. Credit business with other

banks in the Austrian Raiffeisen Banking Group, which participate in a joint risk monitoring system, is not subject fo this restriction.

The table below shows the total credit exposure to banks (excluding central banks) by products:

in € million 31/3/2017 Share 31/12/2016 Share
Repo 5,574 24.9% 3,755 20.2%
Bonds 4,196 18.8% 2,585 13.9%
Loans 4,662 20.8% 5071 27.2%
Derivatives 3,423 15.3% 3,802 20.4%
Money market 2,780 12.4% 2,068 11.1%
Other 1,741 7.8% 1,347 7.2%
Total 22,376 100.0% 18,628 100.0%

Compared fo year-end 2016, the credit exposure split by product class increased € 3,748 million {of which € 1,400 million was
due fo the merger of RZB AG into RBI AG, mainly seen in the product class derivatives).

Additionally, there were the following changes: The rise in repo business resulted from an increase in new customers. The decline
in the product class loans was largely attributable to credit and facility financing in Austria.
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Credit portfolio - Sovereigns

Another asset class is formed by central governments, central banks, and regional municipalities as well as other public sector
entities. The table below provides a breakdown of the total credit exposure to sovereigns (including central banks) by internal
rating:

in € million 31/3/2017 Share 31/12/2016 Share
Al Excellent credit standing 1,702 4.8% 1919 77%
A2 Very good credit standing 9733 27.2% 2,805 11.3%
A3 Good credit standing 7,831 21.9% 5950 23.9%
Bl Sound credit standing 4,360 12.2% 3,826 15.3%
B2 Average credif standing 3,615 10.1% 2,690 10.8%
B3 Mediocre credit standing 5,404 15.1% 4,627 18.6%
B4 Weak credit standing 1,553 4.3% 1,564 6.3%
BS Very weak credit standing 738 2.1% 837 3.4%

Doubtful /high default risk 827 2.3% 712 2.9%
D Default 0 0.0% 2 0.0%
NR Not rated 1 0.0% 1 0.0%
Total 35,766 100.0% 24,933 100.0%

Compared to yearend 2016, the credit exposure to sovereigns increased € 10,833 million (of which € 9,715 million was at-
tributable fo the merger of RZB AG into RBI AG, mainly seen in the rafing grades A2, A3 and B2) to € 35,766 million. It account-
ed for 20.6 per cent (31/12/2016: 17.0 per cent) of the total credit exposure.

The differences result in part from the merger of RZB AG into RBI AG. Additionally, there were the following changes:

The increase in rating grade A2 - very good credit standing - resulted mainly from an increase in deposits at the Austrian Na-
tional Bank and from an increase in the portfolio of bonds issued by the Republic of Austria. The intermediate rafing grades, good
credit standing (A3 rating) to mediocre credit standing (B3 rating], accounted for the highest share at 59.3 per cent of the total
credit exposure. The high level of exposure in the intermediate rating grades was due among other factors to bonds issued by
cenfral banks and central governments. The intermediate rafing grades were also influenced by money market business, bonds
and deposits. The increase in rating grade A3 - good credit standing - was due fo a rise in money market business with the
Czech National Bank and repo business. The increase was offset by a decline in the minimum reserve at the Slovakian National
Bank. The increase in rating grade B2 - average credit standing - resulted from growth in the portfolio of bonds in ltaly and
Spain.

The table below shows the fotal credit exposure to sovereigns (including central banks) by products:

in € million 31/3/2017 Share 31/12/2016 Share
Bonds 18,324 51.2% 13,191 529%
Loans 16515 46.2% 11,218 45.0%
Derivatives 455 1.3% 488 20%
Other 472 1.3% 37 0.1%
Total 35,766 100.0% 24,933 100.0%
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The table below shows the credit exposure to sovereigns in non-investment grade (rating B3 and below):
in € million 31/3/2017 Share 31/12/2016 Share
Hungary 2,174 25.5% 2,120 27.4%
Croatia 1,190 14.0% 1,047 13.5%
Russia 985 11.6% 555 7.2%
Bulgaria 837 9.8% 854 11.0%
Albania 728 8.5% 792 10.2%
Ukraine 556 6.5% 494 6.4%
Serbia 540 6.3% 501 6.5%
Bosnia and Herzegovina 485 5.7% 492 6.4%
Belarus 252 3.0% 189 2.4%
Vietnam 162 1.9% 164 2.1%
Other 616 7.2% 534 6.9%
Total 8,524 100.0% 7,743 100.0%

Compared fo yearend 2016, the credit exposure fo sovereigns in non-investment grade increased € 781 million to
€ 8,524 million. This resulted mainly from an increase in the portfolio of bonds and from an increase in the minimum reserve.

The credit exposure was mainly due to deposits of Group units at local central banks in Central and Southeastern Europe, which
serve to fulfil the respective minimum reserve requirements and the shortterm investment of excess liquidity and which are therefore
inextricably linked with business activity in these countries.

Credit risk mitigation

Loans and advances to banks and customers net of allocated loan loss provisions (net exposure), the additional exposure off the
statement of financial position (contingent liabilities, commitments, and revocable credit lines), and the market prices (fair value) of
collateral pledged in favor of the Group are shown in the following tables:

31/3/2017 Maximum credit exposure Fair value of collateral
Commitments/

in € million Net exposure  guarantees issued

Banks 12,828 2,627 4,180

Sovereigns 753 663 502

Corporate customers - large corporates 42,145 29,073 25,007

Corporate customers - mid market 2,819 1,058 2,140

Retail customers - private individuals 28,821 3,998 18,855

Retail customers - small and medium-sized entities 2,076 495 1,361

Total 89,441 37,915 52,044
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31/12/2016 Maximum credit exposure Fair value of collateral

Commitments/

in € million Net exposure guarantees issued

Banks 9,850 3,502 2,925
Sovereigns 654 758 420
Corporate customers - large corporates 38,746 27215 23,049
Corporate customers - mid market 2,384 1,087 1,773
Retail customers - private individuals 21,878 3,464 13,069
Retail customers - small and medium-sized entities 1,047 509 1,312
Total 75,459 36,535 42,549

Non-performing exposure (NPE)

The following table shows the non-performing exposure pursuant to the applicable definition contained in the EBA document
“Implementing Technical Standard (ITS) on Supervisory Reporting (Forbearance and non-performing exposures)” and considers
non defaulted and defaulted exposure.

NPE NPE ratio NPE coverage ratio

in € million 31/3/2017 31/12/2016 31/3/2017 31/12/2016 31/3/2017 31/12/2016
Corporate

customers 4,691 4,450 8.4% 9.9% 68.3% 68.2%
Retail customers 2,442 2,376 7.5% 9.3% 61.9% 64.0%
Sovereigns 0 2 0.0% 0.3% >100% 260.5%
Banks 51 77 0.3% 0.8% 3.1% 62.5%
Total 7,184 6,904 7.6% 8.6% 65.5% 66.7%

Forborne exposure

This section refers exclusively to exposures without grounds for default pursuant to Article 178 CRR. In the corporate business,
when loan terms or conditions are altered in favor of the customer, the Group distinguishes between modified loans and forborne
loans according to the applicable definition contained in the EBA document "Implementing Technical Standard (ITS) on Supervi-
sory Reporting [Forbearance and non-performing exposures)".

The crucial aspect in deciding whether a loan is forbome in the non-retail business is the financial situation of a customer at the
time the terms or loan conditions are altered. If based on the customer's creditworthiness (taking the internal early warning system
info account) it can be assumed, at the point when the loan terms or conditions are altered, that the customer is in financial difficul-
ties and if the modification is assessed as a concession, such loans are designated as forborne. If such a modification for a loan
previously considered as non-performing is carried out, then the loan is assessed as non-performing exposure (NPE) irrespective of
whether a reason for default pursuant to Article 178 CRR exists. The decision on whether a loan is classified as forborne /NPE
does not trigger an individual loan loss provision in respect of the customer; this is based on the default definition of CRD IV,/CRR.

In the refail business, restructured loans are subject to an observation period of atf least three months in order to ensure that the
customer meets the re-negotiated terms. For refail portfolios which are subject to PD/LGD calculation (Probability of Default/Loss
Given Default) of portfolio-based loan loss provisions, it is necessary to avoid artificial improvement of the PD estimates for the
restructured forborne exposure. This is achieved either by, despite the restructuring, continuing to use those variables based on the
days past due (DPD) before restructuring which were foreseen for overdue payments prior to restructuring for the duration of the
observation period or by using a separate calibration for the partial volume of restructured loans. In exceptional cases, if neither of
the aforementioned methods is technically possible, the PD of the next worse rating grade is used for the duration of the observa-
tion period. For retail portfolios where the amount of the portfolio-based loan loss provision is determined based on product portfo-
lios and/or delinquencies, whether or not the loan was more than 180 days overdue prior fo the renegotiation is taken into
account. In those cases where the customer concemed meets the renegotiated terms and the credit exposure was not overdue for
180 days before the re-negotiation, the credit exposure is transferred from the portfolio in observation to the living portfolio. Those
credit exposures already overdue for more than 180 days prior to the re-negotiation or those customers who did not meet the re-
negotiated terms remain in the portfolio which is fully impaired.
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The following tables show the forbome exposure according to segments:
in € million 31/3/2017 Share
Central Europe 166 51%
Southeastern Europe 112 34%
Eastern Europe 14 4%
Group Corporates & Markets 32 10%
Total 324 100%
hereof non-banks 324 100%
in € million 31/12/2016 Share
Central Europe 110 32%
Southeastern Europe 120 35%
Eastern Europe 17 5%
Group Corporates 43 13%
Group Markets 0 0%
Corporate Center 0 0%
Non-Core 51 15%
Total 341 100%
hereof non-banks 341 100%

1 Adaptation of previous year figures
The following table shows the forbome exposure according to asset classes:
Instruments with modified time
Refinancing and modified conditions NPE total

in € million 31/3/2017 31/12/2016 31/3/2017 31/12/2016 31/3/2017 31/12/2016
Corporate customers 3 12 68 75 71 87
Retail customers 19 24 234 230 252 254
Total 22 36 302 306 324 341

1 Adaptation of previous year figures

In the non-retail sector, financial difficulties are measured by means of an internal early warning system which is based on numer-
ous representative and accepted input factors for customer risk classification (e.g. overdue days, rating downgrade etc.). IAS 39
requires that impairments must be derived from an incurred loss event; defaults pursuant to Article 178 CRR are sfill the main indica-
tors for individual and portfolio-based loan loss provisions. The transfer of forborne exposures to the living portfolio is not automati-
cally carried out after the determined monitoring period. Additionally, an expert opinion has to be obtained confirming that the
circumstances of the customer concerned have improved.

Non-performing loans (NPL) and provisioning

According fo Article 178 CRR, a default and thus a non-performing loan (NPL) applies if it can be assumed that a customer is
unlikely to fulfill all of its credit obligations to the bank, or if the debtor is overdue at least 0 days on any material credit obligation
to the bank. For non-retail customers, twelve different indicators are used to identify a default event. For example, a default event
applies if a customer is involved in insolvency or similar proceedings, if it has been necessary to apply an impairment or direct
write-down of a customer loan or if credit risk management has judged a cusfomer account receivable to be not wholly recovera-
ble or the Workout Unit is considering a resfructuring.
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Within the Group, a Group-wide default database is used for collecting and documenting customer defaults. The database also
tracks the reasons for defaults, which enables the calculation and validation of default probabilities.

Provisions for impairment losses are formed on the basis of Group-wide standards according to IFRS accounting principles and
cover all identifiable credit risks. In the non-retail segments, problem loan committees from each Group unit decide on allocating
individual loan loss provisions. In the retail area, provisioning is defermined by retail risk management departments in the individual
Group unifs. They compute the required loan loss provisions according to defined calculation methods on a monthly basis. The
provisioning amount is then approved by local accounting departments.

The following table shows the development of non-performing loans in the defined asset classes loans and advances to custfomers
and loans and advances to banks (excluding items off the statement of financial position):

As at  Change in consolidated group/ As at
in € million 1/1/2017 Exchange differences  Additions Disposals 31/3/2017
Corporate customers 4357 320 296 (346) 4,628
Retail customers 2,127 71 171 (188) 2,181
Sovereigns 2 0 0 (1) 0
Total non-banks 6,486 391 468 (535) 6,809
Banks 77 (1) ] (27) 51
Total 6,563 391 469 (562) 6,860

The following table shows the share of non-performing loans (NPL) in the defined asset classes loans and advances to customers
and loans and advances to banks as reported in the statement of financial position (excluding items off the statement of financial
position):

NPL NPL ratio NPL coverage ratio
in € million 31/3/2017 31/12/2016 31/3/2017 31/12/2016 31/3/2017 31/12/2016
Corporate customers 4,628 4,357 8.3% Q.3% 70.7% 71.5%
Refail customers 2,181 2,127 7.9% 8.3% 80.9% 82.2%
Sovereigns 0] 2 0.1% 0.6% >100% 283.8%
Total non-banks 6,809 6,486 8.3% 9.2% 74.0% 75.6%
Banks 51 77 0.3% 0.5% 96.6% 65.4%
Total 6,860 6,563 7.3% 8.2% 74.2% 75.5%

The volume of non-performing loans to non-banks increased € 324 million, on the one hand due fo the merger of RZB AG into RBI
AG amounting to € 425 million and on the other hand mainly due to an organic decrease, notably due to derecognition of uncol-
lectible loans in Ukraine. The NIPL ratio based on total exposure decreased 0.9 percentage points fo 7.3 per cent.

Since the start of the year, corporate customers posted a € 271 million increase to € 4,628 million. The ratio of non-performing
loans fo credit exposure decreased 1.0 percenfage point to 8.3 per cent; the NPL coverage ratio declined 0.8 percentage points
to 70.7 per cent. In the retail portfolio, non-performing loans increased 2.6 per cent, or € 54 million, to € 2,181 million. The ratio
of non-performing loans to credit exposure decreased 0.4 percentage points to 7.9 per cent; the NPL coverage ratio decreased
1.3 percentage points to 80.9 per cent. For banks, non-performing loans at the end of the first quarter amounted to € 51 million,
€ 27 million down on the yearend 2016; the NPL coverage ratio increased 31.2 percentage points to 96.6 per cent.
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The following tables show the share of non-performing loans (NPL) in the defined asset classes loans and advances to customers
and loans and advances fo banks as reported in the statement of financial position (excluding items off the statement of financial
position) by segment:

31/3/2017

in € million NPL NPL ratio NPL coverage ratio
Central Europe 1,848 5.6% 65.7%
Southeastern Europe 1,423 Q.6% 79.1%
Eastern Europe 1414 10.1% 85.4%
Group Corporates & Markets 2,126 6.0% 72.4%
Corporate Center 49 0.9% 13.3%
Total 6,860 7.3% 74.2%
hereof non-banks 6,809 8.3% 74.0%
31/12/2016

in € million NPL NPL ratio NPL coverage ratio
Central Europe 1,078 5.0% 71.0%
Southeastern Europe 1,421 Q.9% 79.7%
Eastern Europe 1,576 12.0% 85.9%
Group Corporates 688 4.5% 65.9%
Group Markets 131 1.9% 71.9%
Corporate Center 34 0.5% 87.8%
Non-Core 1,634 16.7% 66.6%
Total 6,563 8.2% 75.5%
hereof non-banks 6,486 9.2% 75.6%

In Central Europe, non-performing loans increased € 770 million to € 1,848 million, including € 670 million from the reclassifica-
tion of Poland from the Non-Core segment, € 36 million mainly as a result of increases in Poland in the reporfing period, and € 44
million due to the merger of RZB AG into RBI AG. The NPL ratio amounted to 5.6 per cent and the NPL coverage ratio o

65.7 per cent.

In Southeastern Europe, non-performing loans remained almost unchanged from the yearend af € 1,423 million. Whereas de-
clines of € 41 million were reported in Bulgaria and Romania, non-performing loans in Croatia and Serbia increased € 45 million.
The NPL ratio fell 0.3 percentage points to 9.6 per cent and the NPL coverage ratio fell 0.6 percentage points to 79.1 per cent.

The Eastern Europe segment reported a decline in non-performing loans of 10 per cent, or € 162 million, to € 1,414 million,
mainly affributable to sales of non-performing loans in the amount of € 86 million in Ukraine. The ratio of non-performing loans to
credit exposure fell 1.9 percentage points to 10.1 per cent and the NPL coverage rafio decreased 0.5 percentage points to
85.4 per cent.

Non-performing loans in the Group Corporates & Markets segment comprise the former segments Group Corporates, Group
Markets and parts of Non-Core and an effect related to the merger of RZB AG into RBI AG with €380 million, and amounted to
€ 2,126 million. The NPL ratio at the end of the first quarter amounted to 6.0 per cent, and the NPL coverage ratio to /2.4 per
cent.
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The following table shows the development of impairment losses on loans and provisions for liabilities off the statement of financial
position:

Change in Transfers,

As at  consolidated exchange As at
in € million 1/1/2017 group Allocation' Release Usage® differences 31/3/2017
Individual loan loss
provisions 4,697 243 250 (176) (220) 2 4,797
Portfolio-based loan
loss provisions 381 24 107 (1071) 0 ] 412
Total 5,078 267 358 (277) (220) 3 5,210

1 Allocation including direct write-downs and income on written down claims
2 Usage including direct write-downs and income on written down claims

Usage was mainly based on the sale and derecognition of uncollectible claims. The changes in consolidated group show the
effect of the merger of RZB AG into RBI AG.

Concentration risk

The Group's credit portfolio is well diversified in terms of geographical region and industry. Single name concentrations are also
actively managed (based on the concept of groups of connected customers| by limits and regular reporting. As a consequence,
portfolio granularity is high.

As part of the strategic realignment, the limit structures related to concentration risk for each customer segment were also reviewed.

The regional breakdown of the loans reflects the broad diversification of credit business in the European markets of the Group.

The following table shows the regional distribution of the credit exposure of all asset classes by the borrower’s home country and
grouped by regions:

in € million 31/3/2017 Share 31/12/2016 Share
Austria 35,546 20.5% 19,936 13.6%
Central Europe 54,363 31.4% 50,177 34.2%
Czech Republic 19,198 11.1% 15,047 10.3%
Poland 14,522 8.4% 14,083 9.6%
Slovakia 13,660 7.9% 14,138 0.6%
Hungary 6,585 3.8% 6,471 4.4%
Other 398 0.2% 438 0.3%
Other European Union 26,570 15.3% 21,139 14.4%
Germany 7,845 4.5% 6,354 4.3%
Great Britain 5724 3.3% 5,275 3.6%
France 3,536 2.0% 3,086 2.1%
Netherlands 2,025 1.2% 1,828 1.2%
Spain 1,207 0.7% 595 0.4%
Italy 1,551 0.9% 883 0.6%
Other 4,683 2.7% 3,118 2.1%
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in € million 31/3/2017 Share 31/12/2016 Share
Southeastern Europe 25,821 14.9% 25,659 17.5%
Romania 9,435 5.4% 9,452 6.4%
Croatia 5,235 3.0% 5091 3.5%
Bulgaria 4,039 2.3% 3,098 2.7%
Serbia 2,535 1.5% 2,467 1.7%
Bosnia and Herzegovina 2,079 1.2% 2077 1.4%
Albania 1,742 1.0% 1,830 1.2%
Other 755 0.4% 743 0.5%
Asia 3,669 2.1% 3,499 2.4%
China Q74 0.6% Q36 0.6%
Other 2,695 1.6% 2,564 1.7%
Eastern Europe 21,434 12.4% 19,814 13.5%
Russia 15,792 9.1% 14,262 Q7%
Ukraine 3,394 2.0% 3,380 2.3%
Belarus 1,581 0.9% 1,635 1.1%
Other 667 0.4% 536 0.4%
North America 2,802 1.6% 3,051 2.1%
Switzerland 2,104 1.2% 2,193 1.5%
Rest of World 1,015 0.6% 1,105 0.8%
Total 173,325 100.0% 146,573 100.0%

The credit exposure of all asset classes posted a € 26,752 million increase compared to the end of 2016 to € 173,325 million
(of which € 21,498 million was atributable to the merger of RZB AG into RBI AG in the regions Austria, Central Europe and
Other European Union). The largest increase of € 15,610 million to € 35,546 million in Austria was mainly due to the integration
of Raiffeisen Bausparkasse Gesellschaft m.b.H., Vienna, as well as to a rise in deposits at the Austrian National Bank and an

increase in the porffolio of Republic of Austria bonds.
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The following table shows the Group's total credit exposure based on customer industry classification:

in € million 31/3/2017 Share 31/12/2016 Share
Banking and insurance 48,945 28.2% 39,183 26.7%
Private households 33,794 19.5% 26,589 18.1%
Public administration and defence and social

insurance institutions 17214 Q.9% 11,844 8.1%
Wholesale trade and commission trade (except car

frading) 12,075 7.0% 11,976 8.2%
Other manufacturing 11,880 6.9% 11,426 7.8%
Real estate activities 10,124 5.8% 8,386 57%
Construction 5,808 3.4% 5551 3.8%
Other business activities 4,694 2.7% 4,438 3.0%
Refail tfrade except repair of motor vehicles 4,073 2.3% 3,675 2.5%
Electricity, gas, steam and hot water supply 3,104 1.8% 3,056 2.1%
Manufacture of basic metals 2,071 1.2% 2,183 1.5%
Other transport 2011 1.2% 1,905 1.3%
Land transport, fransport via pipelines 1916 1.1% 1,896 1.3%
Manufacture of food products and beverages 1,837 1.1% 1,834 1.3%
Manufacture of machinery and equipment 1,739 1.0% 1,694 1.2%
Sale of motor vehicles 1,004 0.6% Q16 0.6%
Extraction of crude petroleum and natural gas 740 0.4% 776 0.5%
Other industries 10,295 59% 0247 6.3%
Total 173,325 100.0% 146,573 100.0%

The merger of RZB AG into RBI AG resulted in an increase of € 21,498 million, mainly in the industries private households, bank-
ing and insurance, as well as public administration and defence and social insurance institutions.

Market risk

Market risk management is based on figures from an internal model that calculates value-atrisk (VaR) for changes in the following
risk factors: foreign exchange, interest rate changes, credit spreads, implied volatility and equity indices. The Austrian Financial
Market Authority approved this model so that it can be used for calculating total capital requirements for market risks.

The following table shows the VaR for overall market risk in the trading and banking book for each risk type. The VaR is dominated
by risk arising from equity positions held in foreign currencies, structural interest rate risks and credit spread risks arising from the
bond books (frequently held as a liquidity reserve).

Total VaR 99% 1d VaR as at Average VaR  Minimum VaR  Maximum VaR VaR as at
in € million 31/3/2017 31/12/2016
Currency risk 20 21 7 26 24
Interest rate risk 15 19 15 22 16
Credit spread risk 13 13 10 16 8
Share price risk 1 1 1 3 1
Vega risk 4 3 2 5 1
Total 36 38 33 47 36
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Exchange rate risk on total bank level also includes equity of subsidiaries denominated in foreign currency. The structural ex-
change rate risk resulting from equity capital is managed independently from the mainly shortterm trading positions.

Liquidity management
Funding structure

The Group's funding structure is highly focused on retail business in Central and Eastern Europe. In addition, as a result of the
Austrian Raiffeisen Banking Group's strong local market presence, the Group also benefits from funding through the Raiffeisen
Landesbanken. Different funding sources are utilized in accordance with the principle of diversification. These include the issue of
infernational bonds by RBI AG, the issue of local bonds by the Group units and the use of third-party financing loans (including
from supranationals). The Group units also use interbank loans from third party banks, partly due to tight country limits and partly
due to beneficial pricing.

in € million
Cash reserve 17,246 21,240 Short term bank deposits
Reverse repurchase agreement/Securities borrowing 7,182 563 Trading liabilities
Shortterm interbank business 5,880 — Neg"“f’e f.cur>vc|>u.e. e —
SR DR 2,387 Other liquid liabilities
. ) rading oo» ovn o 1,084 Multilateral development banks
Posmvefolrvo|uesofd§r|vollves 3,635 /LY Wliolessls e,
Other liquid assets 1,519
Long-term interbank business 1,937
45,393 Sight deposits customers
91.7%
Loan/deposit
ratio
Loans and advances to customers (net) 74,443
24,714 Time deposits customers
11,061 Savings deposits customers
8,146 Debt securities issued
Banking book bonds 20,291 2,095 Trading certificates
4,261 Subordinated capital
10,067 Equity incl. profit/I
Other illiquid assefs 3,747 Skt
Total assets 138,489 138,489 Total equity and liabilities
Liquidity position

The Going Concem report shows the structural liquidity position. It covers all material risk drivers which might affect the Group in a
business as usual scenario. The results of the going concern scenario are shown in the following table. It illustrates excess liquidity
and the ratio of expected cash inflows plus counterbalancing capacity to cash outflows (liquidity ratio] for selected maturities on a
cumulative basis. The cash flows are based on assumptions according fo expert opinions, statistical analyses and country specif-
ics. This calculation also incorporates estimates of the stability of customer deposits, outflow of off-balance positions and the ef-
fects of a market downturn relating to positions that affect the counterbalancing capacity.
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in € million 31/3/2017 31/12/2016

Maturity 1 month 1 year 1 month 1 year
Liquidity gap 22,357 25,856 21,066 24,517
Liquidity ratio 146% 127% 160% 131%

Liquidity coverage ratio

The liquidity coverage ratio (LCR) requires the shortterm resilience of banks by ensuring that they have an adequate stock of
unencumbered high-quality liquid assets [HQLA| to meet potential liability run offs that might occur in a crisis, which can be con-
verted info cash to meet liquidity needs for a minimum of 30 calendar days in a liquidity stress scenario.

The calculation of expected inflows and outflows of funds and the HQLAs is based on regulatory specifications.

In 2017 a regulatory minimum ratio for the LCR of 80 per cent is applicable which will be raised to 100 per cent by 2018.

in € million 31/3/2017 31/12/2016
Average liquid assets 21,924 12,977
Net outflows 14,137 7,071
Inflows 15,161 11,186
Outflows 29,297 18,257
Liquidity Coverage Ratio 155% 184%

RBI's LCR was lower in comparison to yearend 2016, at 155 per cent (31/12/2016: 184 per cent). The decline resulted from
the merger of RZB AG into RBI AG. The LCR of RZB AG was lower than that of RBI AG due to the absence of retail deposits.

Both the outflows and the HQLAs increased as a consequence of the merger of RZB AG and RBI AG.

Net Stable Funding Ratio

The NSFR is defined as the rafio of available stable funding to required stable funding. This ratio should continuously be at least
100 per cent, although no regulatory limit has yet been set. Available stable funding is defined as the portion of equity and liabili-
ties which is expected to be a reliable source of funds over the time horizon of one year applicable for the NSFR. The amount of
such stable funding required of a specific institution is a function of the liquidity characteristics and residual maturities of the various

assefs held by that insfitution as well as those of its exposures off the statement of financial position.

RBI Group fargets a balanced funding position. The regulatory provisions are currently undergoing review by the authorities.

in € million 31/3/2017  31/12/2016
Required stable funding 101,432 73,730
Available stable funding 112,985 86,230
Net Stable Funding Ratio 111% 117%
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Additional notes

(40) Capital management and total capital according to CRR/CRD IV and Austrian
Banking Act (BWG)

Based on an annually undertaken Supervisory Review and Evaluation Process (SREP), the ECB instructs RBI by way of an official
nofification to hold additional common equity tier 1 capital to cover risks which are not or not adequately taken into account
under pillar 1.

The so-called SREP minimum capital ratio currently contains a capital conservation and systemic risk buffer in addition to the mini-
mum requirements of the CRR and the SREP add-on. Within the framework of the Supervisory Review and Revaluation Process ECB
implicitly set CET 1 rafio to 8.5 per cent (SREP requirement). A breach of the combined buffer requirement would induce con-
straints, for example in relation to dividend distributions and coupon payments on certain capital instruments.

Additionally, national supervisors can determine national systemic risk buffers (up to 5 per cent) as well as additional capital add-
ons for systemic banks {up to 3.5 per cent). In the event that systemic risk buffers as well as add-ons for systemic banks are defer-
mined for an insfitution, only the higher of the two values is applicable. In September 2015, the responsible Financial Market
Stability Board (FMSB) of the FMA recommended the requirement of systemic risk buffers for twelve large banks located in Aus-
tria, including RBI. This came into force as of the beginning of 2016 through the FMA. The systemic risk buffer for RBI was set af
0.25 per cent in the year 2016, was raised to 0.50 per cent from 1 January 2017 on and progressively increases to 2 per cent
by 2019.

Moreover, a countercyclical buffer can be implemented by member states in order to curb excessive lending growth. This buffer
was set at O per cent in Austria for the present time due fo restrained lending growth and the stable macroeconomic environment.

The comparative figures as at year-end 2016 correspond to the results published by RBI prior to the merger.
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Total capital
in € million 31/3/2017 31/12/2016
Paid-in capital 5096 5,886
Earned capital 2,968 2,585
Non-controlling interests 395 445
Common equity tier 1 (before deductions) 9,359 8,916
Deduction intangible fixed assets/goodwill (598) (520)
Deduction provision shortage for IRB positions (53) (34)
Deduction securitizations (21) (21)
Deduction deferred tax assets 0 0
Deduction loss carry forwards (2) (2]
Deduction insurance and other investments 0 0
Common equity tier 1 (after deductions) 8,685 8,339
Additional fier 1 Q0 Q0
Non-controlling interests 15 (1)
Deduction intangible fixed assets/goodwill (99) (78)
Deduction provision shortage for IRB positions (7) (1)
Deduction securitizations 0 0
Deduction insurance and other investments 0 0
Tier 1 8,685 8,339
Long-term subordinated capital 3,010 3,047
Non-controlling interests 17 9)
Provision excess of internal rating approach positions 167 159
Provision excess of standardized approach positions 0 0
Deduction securitizations 0] 0
Deduction insurance and other investments 0 0
Tier 2 (after deductions) 3,194 3,198
Total capital 11,880 11,537
Total capital requirement 5,589 4,805
Common equity tier 1 ratio (transitional) 12.4% 13.9%
Common equity tier 1 ratio (fully loaded) 12.2% 13.6%
Tier 1 ratio (transitional) 12.4% 13.9%
Tier 1 ratio (fully loaded) 12.3% 13.6%
Total capital ratio (transitional) 17.0% 19.2%
Total capital ratio (fully loaded) 16.8% 18.9%

The transitional ratios are the currently applicable ratios according to CRR requirements under consideration of the applicable
transitional provisions for the current calendar year set out in Part 10 of the CRR. The fully loaded ratios are for information pur-

poses only and are calculated assuming full implementation without taking the transitional provisions info account.
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Total capital requirement and risk-weighted assets
in € million 31/3/2017 31/12/2016
Total capital requirement for credit risk 4,571 3,907
Internal rating approach 2,320 2,275
Standardized approach 2219 1,602
CVA risk 32 31
Basel 1 floor 0 0
Total capital requirement for position risk in bonds, equities, commodities and
open currency positions 277 214
Total capital requirement for operational risk 740 683
Total capital requirement 5,589 4,805
Risk-weighted assets (total RWA) 69,864 60,061
Risk-weighted assets for credit risk according to asset classes broke down as follows:
in € million 31/3/2017 31/12/2016
Risk-weighted assets according to standardized approach 27,740 20,025
Central governments and central banks 1,087 1,925
Regional governments 109 60
Public administration and non-profit organizations 84 12
Multilateral development banks 0 0
Banks 338 293
Corporate customers Q094 7,909
Retail customers 10,105 7241
Equity exposures 2,195 397
Covered bonds 24 0
Mutual funds 46 4
Securitization position 0 0
Other positions 2,858 2,184
Risk-weighted assets according to internal rating approach 29,001 28,435
Central governments and central banks 318 244
Banks 2,057 1,995
Corporate customers 21,873 21,454
Retail customers 4,344 4,390
Equity exposures 148 123
Securitization position 261 229
CVA risk 400 381
Basel 1 floor 0 0
Risk-weighted assets (credit risk) 57,141 48,841
Total capital requirement (credit risk) 4,571 3,907
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Leverage ratio

The leverage ratio is defined in Part 7 of the CRR and is not a mandatory quantitative requirement unfil 1 January 2018. Therefore,
until then it serves only for information purposes.

in € million 31/3/2017  31/12/2016
Leverage exposure 153,198 122,843
Tier 1 8,685 8,339
Leverage ratio (transitional) 57% 6.8%
Leverage ratio (fully loaded) 5.6% 6.6%

(41) Average number of staff

Fulltime equivalents 1/1-31/3/2017 1/1-31/3/2016
Austria 3,522 2,731
Foreign 46,886 48,975
Total 50,408 51,706

(42) Related parties

Transactions with related parties that are natural persons are limited to banking business transactions that are carried out at fair
market conditions. Moreover, members of the Management Board hold shares of Raiffeisen Bank International AG. Detailed
information regarding this is published on the homepage of Raiffeisen Bank International.

RZB AG was incorporated into RBI AG during the reporting period. As of this point in time, the parent company ceased fo exist. In
the previous year's period, the parent company was Raiffeisen Zentralbank Osterreich Akfiengesellschaft, Vienna.

The main companies exercising a significant influence are Raiffeisenlandesbank Niederésterreich-Wien AG, Vienna, the largest
single indirect shareholder, and its parent company, Raiffeisen-Holding Niederésterreich-Wien registrierte Genossenschaft mit
beschrankter Haftung, Vienna. Under doffiliated companies, affiliated companies that are not consolidated due to immateriality are
shown.
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Q3

31/3/2017 Companies with Affiliated Companies

in € million significant influence companies valued at equity Other interests
Lloans and advances to banks 401 0 181 20
Loans and advances to customers 1 129 31 153
Trading assets 10 0 5
Financial investments 1 256 223
Investments in associates 0 790 0
Other assets (incl. derivatives) 1 0 123
Deposits from banks 2,747 7 2,461 315
Deposits from customers 0 168 544 85
Debt securities issued 0 1 0 0
Provisions for liabilities and charges 0 0 1 0
Trading liabilities 0 20 5 0
Other liabilities including derivatives 1 2 0
Subordinated capital 0 4 0
Guarantees given 24 81 0 0
Guarantees received 15 0 42 27
31/12/2016 Affiliated Companies

in € millionen Parent companies companies valued at equity Other interests
Loans and advances to banks 686 65 353 46
Lloans and advances to customers 659 37 133
Trading assets 42 0 2
Financial investments 198 0 88
Other assets (incl. derivatives) 60 14 0 1
Deposits from banks 333 297 2,592 75
Deposits from customers 0] 554 402 8%
Debt securities issued 0 1 0 0
Provisions for liabilities and charges 0 0 0 0
Trading liabilities 0 65 6 0
Other liabilities including derivatives 1 2 1 0
Subordinated capital 68 0 0 0
Guarantees given 0 148 0 8
Guarantees received 556 204 47 38
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Interim consolidated financial statements

1/1-31/3/2017

Companies with

Affiliated Companies

in € million significant influence companies valued at equity Other interests
Interest income 2 ] 2 2
Interest expenses (7) 0 (8) 0
Dividends income 0 1 28 4
Fee and commission income ] 6 2 2
Fee and commission expense 0 (4) (2) (n
1/1-31/3/2016 Affiliated Companies

in € million Parent companies companies valued at equity Other interests
Interest income 8 13 2 (m
Interest expenses (2) (5) (11) 0
Dividends income 5 0 0
Fee and commission income 11 0 (m
Fee and commission expense (n (2) 1 0
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Q5

Alternative Performance Measures

The Group uses alternative performance measures in ifs finan-
cial reporting, not defined by IFRS or CRR regulations, to de-
scribe RBI Group's financial position and performance. These
should not be viewed in isolation, but treated as supplementary
information.

For the purpose of the analysis and description of the perfor-
mance and the financial position these ratios are commonly
used within the financial industry. The special items used below
to calculate some alternative performance measures arise from
the nature of Group's business, i.e. that of a universal banking
group. However it is to mention that the definitions mostly
deviate. Please find the definitions of these ratios below.

Consolidated return on equity - consolidated profit in rela-
fion to average consolidated equity, i.e. the equity atiributable
to the shareholders of RBI. Average equity is based on month-
end figures excluding non-controlling interests and does not
include current year profit.

Cost/income ratio is an economic metric and shows the
company'’s costs in relation to its income. The ratio gives a clear
view of operational efficiency. Banks use the cost/income ratio
as an efficiency measure for steering the bank and for easily
comparing its efficiency with other financial institutions. General
administrative expenses in relation to operating income is
calculated. General administrative expenses comprise staff
expenses, other administrative expenses and deprecia-
tion/amortization of intangible and tangible fixed assets.
Operating income comprises net interest income, net fee and
commission income, net frading income and recurring other net
operating income (i.e. other net operating income less bank
levies, impairments of goodwill, releases of negative goodwill,
and profit/loss from banking business due to governmental
measures).

Effective tax rate (ETR) gives a good understanding of the tax
rate the company faces and simplifies comparison among
companies. It will often differ from the company s jurisdictional
tax rate due fo many accounting factors. The effective tax rate
of a company is the average rate af which its pretax profits are
taxed. It is calculated by dividing total tax expense (income
taxes) by profit before tax. Total tax expense includes current
income taxes and deferred taxes.

Loan/deposit ratio indicates a bank's ability to refinance its
loans by deposits rather than wholesale funding. It is calculated
with loans and advances to customers less impairment losses,
in relation to deposits from customers (in each case less claims
and obligations from (reverse| repurchase agreements and
securities lending).

Loan to local stable funding ratio (LLSFR) - This rafio in-
cludes a wider range of refinancing considering further stable
funding. LLSFR is used as a measure for the prudence of a bank
indicating the local refinancing structure of subsidiary banks. It

is calculated with the sum of total loans and advances to
customers less impairment losses on loans and advances to
customers, divided by the sum of deposits from non-banks,
funding from supranational institutions, capital from third parties
and the total outstanding bonds {with an original maturity of at
least one year issued by a subsidiary bank to investors outside
the bank s consolidated group).

Net interest margin is used for external comparison with other
banks as well as an internal profitability measurement of prod-
ucts and segments. It is caulcauted with net interest income set
in relation to average interestbearing assets (total assets less
trading assets and derivatives, intangible fixed assets, tangible
fixed assets, and other assets).

NPE - Non-performing exposure. Non-performing loans
according to the applicable definition of the EBA document
‘Implemnting Technical Standard (ITS) on Supervisory Report-
ing (Forbearance and non-performing exposures)'.

NPL - Non-performing loans. A loan is classified as non-
performing when it is expected that a specific debtor is unlikely
to pay ifs credit obligations to the bank in full, or the debtor is
overdue by 90 days or more on any material credit obligation
to the bank (RBI has defined twelve default indicators).

NPE ratio is an economic ratio to demonstrate the proportion
of non-performing exposure according to the applicable EBA
definition in relation to the entire loan portfolio of customers
and banks. The ratio reflects the quality of the loan portfolio of
the bank and provides an indicator for the performance of the
bank's credit risk management.

NPL ratio is an economic ratio to demonstrate the proportion
of loans that have been classified as non-performing in relation
to the entire loan portfolio of customers. The ratio reflects the
qudlity of the loan portfolio of the bank and provides an indica-
tor for the performance of the bank’s credit risk management.

NPE coverage ratio describes to which extent non-performing
exposure have been covered by impairments thus expressing
also the ability of a bank to absorb losses from its non-
performing exposure. It is calculated with individual impairment
losses on loans and advances to customers and banks set in
relation to non-performing exposure to customers and banks.

NPL coverage ratio describes to which extent non-performing
loans have been covered by impairments thus expressing also
the ability of a bank to absorb losses from its NPL. It is calcu-
lated with impairment losses on loans and advances to cus-
tomers set in relation to non-performing loans to custfomers.

Operating result is used to describe the operative perfor-

mance of a bank for the reporting period. It consists of operat-
ing income less general administrative expenses.
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Operating income - It comprises net interest income, net fee
and commission income, net trading income and other net
operating income (less bank levies, impairments of goodwill,
releases of negative goodwill and profit/loss from banking
business due to governmental measures).

Other results - Consists of net income from derivatives and
liabiliies, net income from financial investments, expenses for
bank levies, impairment of goodwill, releases of negative
goodwill, net income from disposal of Group assets and prof-
it/loss from banking business due to governmental measures
reported under other net operating income.

Provisioning ratio is an indicator for development of risk costs
and provisioning policy of an enterprise. It is computed by
dividing net provisioning for impairment losses by average
loans and advances to customers.

Return on assets [ROA before/after tax) is a profitability
ratio and measures how efficiently a company can manage its
assets to produce profits during a period. It is computed by
dividing profit before tax/after tax by average assets (based
on total assets, average means the average of yearend figure
and the relevant month ‘s figures).

Return on equity (ROE before/after tax) provides a profitabil-

ity measure for both management and investors by expressing
the net profit for the period as presented in the income state-
ment as a percentage of the respective underlying (either
equity related or asset related). Return on equity demonstrates
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the profitability of the bank on the capital invested by its share-
holders and thus the success of their invesiment. Return on
equity is a useful measure to easily compare the profitability of
a bank with other financial institutions. Return on the total equity
including non-controlling interests, i.e. profit before tax respec-
tively after tax in relation fo average equity on the statement of
financial position. Average equity is calculated on month-end
figures including non-controlling interests and does not include
current year profit.

Return on risk-adjusted capital (RORAC) is a ratio of a risk-
adjusted performance management and shows the yield on the
risk-adjusted capital (economic capital). The return on risk-
adjusted capital is computed by dividing consolidated profit by
the risk-adjusted capital (i.e. average economic capital). This
capital requirement is calculated within the economic capital
model for credit, market and operational risk.

Return on tangible equity (ROTE) is used to measure the rate
of return on the tangible common equity. It is computed by
dividing consolidated profit less depreciation of intangible
assefs and less impairment of goodwill by average consolidat-
ed equity less infangible assets. Average equity is calculated
using month-end figures for the period.
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Publication details

Publisher: Raiffeisen Bank International AG, Am Stadtpark @, 1030 Vienna, Austria
Editorial team: Group Investor Relations

Editorial deadline: 12 May 2017

Production: In-house using Firesys financial reporting system

Internet: www.rbinternational.com

This report is also available in German.

Group Investor Relations inquiries: Group Communications inquiries:

E-mail: ir@rbinternational.com E-mail: communications@rbinternational.com

Internet: www.rbinternational.com — Investor Relations Internet: www.rbinternational.com — Public Relations
Phone: +43-1-71 707-2089 Phone: +43-1-71 707-1298

Disclaimer

The forecasts, plans and forward-looking statements contained in this report are based on the state of knowledge and assessments
of Raiffeisen Bank International AG at the time of its preparation. Like all statements addressing the future, they are subject to
known and unknown risks and uncertainties that could cause actual results to differ materially. No guarantees can therefore be
given that the forecasts and targefed values or the forward-looking statements will actually materialize.

This report is for information purposes only and contains neither a recommendation to buy or sell nor an offer of sale or subscrip-
fion to shares nor does it constitute an invitation to make an offer fo sell shares.

This report has been prepared and the data checked with the greatest possible care. Nonetheless, rounding, transmission, typeset-
ting and printing errors cannot be ruled out. In the summing up of rounded amounts and percentages, rounding-off differences may
occur. This report was prepared in German. The report in English is a translation of the original German report. The only authentic
version is the German version. Raiffeisen Bank International AG is not liable for any losses or similar damages that may occur as a
result of or in connection with the use of this report.
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